
Sdružení Čechů z Volyně 
a jejich přátel

rada černobylských 
a novodobých reemigrantů

doprava na celostátní setkání
Pro účastníky setkání, které, přijedou do Litoměřic v sobotu 8. října autobusem, nebo 
vlakem, bude připraveno auto s řidičem, které je přiveze přímo do hotelu Koliba. Pokud 
tuto službu využijete, prosíme, po příjezdu do Litoměřic volejte toto číslo: 602 567 038. 

Záštitu této akci udělili
Prezident ČR Miloš Zeman a Ministr vnitra ČR 

Milan Chovanec.

Tuto akci podpořily:

Srdečně zveme Vás na celostátní setkání 
krajanů k 25. výročí návratů černobylských 

krajanů do staronové vlasti: 
„Tři vlny reemigrace krajanů do vlasti:

přinos a perspektivy“

lékárna arniKa
 Horní Slavkov

Datum celostátního setkání: 8. října 2016
Místo celostátního setkání: hotel Koliba,
město litoměřice, Českolipská 2100

Vážený(á)   .....................................................



program konference:
9:00 - 10:00 prezentace účastníků 

a vernisáž výstav:
Česká stopa na území 
carského Ruska a bývalého 
SSSR a návrat krajanů 
do vlasti
Tvorba krajanů

10:00 - 10:20 Slavnostní zahájení setkání

10:20 - 12:15 Vědecko-praktická 
konference „Osudy 
migrantů a reemigrantů“

reFeráty:

10:20 - 10:35 doc. Zdenek Uherek, CSc., 
Etnologický ústav AV ČR
Reemigrace krajanů 
z Ukrajiny a Kazachstánu 
po roce 1989 ve světle dat 
získaných Etnologickým 
ústavem AV ČR

10:35 - 10:45 prof. Jaroslav Vaculík, CSc., 
Masaryková univerzita v Brně
Návraty krajanů z Ukrajiny 
do ČSR po 1. světové válce

10:45 - 10:55 prof. Mečislav Borák, CSc., 
Slezská univerzita v Opavě
Popravy Čechů ze Žitomíru 
v době velkého teroru 
na Ukrajině

10:55 – 11:05 doc. Boris Iljuk, CSc., 
Univerzita Hradec Králové
Identita migrantů 
a reemigrantů českého 
původu na začátku 21. 
Století

11:05 - 11:15 Přestávka

11:15 - 11:25 Mgr. Dagmar Martinková, 
Karlová Univerzita, Praha
Volyňští Češi v povalečném 
Československu (1945 - 1950)

11:25 - 11:35 Mgr. Veronika Beranská, 
Etnologický, CSc. ústav 
AV ČR
Lidová léčba, rituál 
a magie u Čechů u Ukrajiny 
a Kazachstánu

11:35 - 11:45 Mgr. Pavlina Horníková, 
Turnov
Osud mého tatínka 
Jaroslava Ornsta

11:45 - 12:00 Mgr. Larysa Lanovyk, 
Mykolajivka, Ukrajina
Minulý a současný život 
Holenderských Čechů

12:00 -12:15 Kovalenko Sergij, vědecký 
pracovník, Ústav archivnictví 
Národní knihovny Ukrajiny, 
Kyjev 
Sociálně ekonomický 
a kulturní život kolonie 
Zubovščina ve 20.-30. rokách 
XX. st.

12:15 - 12:30 MUDr. Jiří Soldátek, město 
Pardubice
Rodina Soldátkových 
– Pytlových : kořeni 
a současný život

12:35 - 12:45 Mgr. Luděk Jirka, Karlova 
Univerzita, Praha
Vztah potomku krajanů 
k České republice

odpolední část setkání

12:00 - 12:30 Prezentace účastníků, které 
se přihlásili jen na odpolední 
část setkání

12:45 - 13:30 Společný oběd všech 
účastníků celostátního 
setkání

13:30 - 15:00 Kulturní program
Koncert Vokálního souboru 
Gentlemen Singers, vítěze 
mnohá mezinárodních 
soutěží a žáků ZUŠ města 
Litoměřice

15:00 - 16:15 diskusní panel o přínosu 
a perspektivách reemigrace 
krajanů (vystoupit může 
kdokoliv z účastníků 
celostátního setkání, sdělení 
do 5 min.)

Od 17. hodin večeře a společenský večer 
s hudbou.

žitomírská oblast


